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indføres dertil, naar vi ikke have en Lov- 
bestemmelse som den, der her er Tale om. 
Ganske vist vilde det jo, hvis det Spørgs- 
maal kom til at ligge for, være muligt, at 
vi' i en Fart  kunde faa en Lovbestemmelse 
som denne gennemført; men det er jo dog 
heldigere forud at have vedtaget en saa- 
dan, end at det skulde ske, at vi senere 
bleve tvungne til at gaa frivillig med. Jeg 
vil derfor, idet jeg anbefaler dette Forslag 
til det høje Ting, bede om, at Sagen maa 
blive fremmet saa hurtigt som muligt. 홢 
Det er ganske vist saaledes, at vor Mar- 
garinelov ogsaa kan trænge til adskillige 
andre Ændringer, og Ministeriet har haft 
under Overvejelse, om ikke Tidspunktet 
nu var det rette til at . forelægge Forslag 
til en ny Margarinelov, hvori optages de 
Ændringer, som det i Tidens Løb har vist 
sig, at der er Grund til og Trang til. Naar 
jeg alligevel ikke har gjort det, er Grun- 
den den, at der til Sommer skal afholdes 
en Kongres i Paris, hvor en Del Lande 
ville blive repræsenterede, for at drøfte 
disse Spørgsmaal vedrørende Tilvirkning 
og Forhandling af Margarine. Jeg har 
ment det rigtigst at afvente Resultatet af 
de Forhandlinger, som ville blive førte paa 
denne Kongres, idet det jo har sin Betyd- 
ning, at vor Margarinelov kommer til at 

홢 indeholde de Bestemmelser, som ogsaa i 
andre Lande anses for rigtige og formaals- 
tjenlige. Derfor har jeg indskrænket dette 
Lovforslag til kun at indeholde denne ene 
Bestemmelse, som 'eg mener, det er nød-, 
vendigt ,at faa gennemført saa hurtigt, som 
det kan lade sig gøre. 

Formanden: Eksemplarer af Lovfor- 
slaget ville blive omdelte til Tingets Med- 
lemmer i Løbet af Dagen. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
dernæst Justitsministeren, at han her i 
Tinget agter at fremsætte 

Forslag til Lov om Forbud mod An- 
vendelse af kunstige Sødestoffer. 

Jeg giver den højtærede Justitsmini- 
ster Ordet, for at han kan fremsætte dette 
Forslag. 

Justitsministeren (Alberti): Der er 
fra flere Sider sket Henvendelse til Justits- 
rninisteriet i Anledning af, at der mere og 
mere anvendes kunstige Sødestoffer ved 
Fremstilling af Næringsmidler. Det gøres 
dels gældende, at der derved opstaar en 
usund Konkurrence, som tvinger de Fa- 
brikanter, der ikke ønske at anvende k u n -  

stige Sødestoffer, til at gøre det af Kon- 
kurrencehensyn,. og dels at Levnedsmidlerne 
derved faa en ringere Næringsværdi, end 
Konsumenterne af gammel Vane gaa ud 
fra, at de have og skulle have. 

Efter at Justitsministeriet har konfere- 
ret med Sundhedskollegiet om Sagen, har 
jeg herved den Ære at fremsætte dette 
Lovforslag for det høje Ting. Det gaar 
ud paa et almindeligt Forbud mod An- 
vendelsen af kunstige Sødestoffer ved Næ- 
ringsmidlers Frembringelse, idet der alene 
gøres Undtagelse for de Tilfælde, hvor 
Personer af Helbredshensyn ikke maa bruge 
Næringsmidler, der ere tilvirkede med de 
almindelige Sødestoffer. 

Idet jeg henviser til Lovforslaget og 
de dertil knyttede Motiver, skal jeg anbe- 
fale det til det bøje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det fore- 
lagte Lovforslag ville blive omdelte. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov 
om Inddrivelse af  ubestridte Fordringer og 
om Eksekution af  Forlig i visse Tilfælde. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 311 ff.). 

Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Lovforslaget i dets Helhed sattes under 
Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 43 Stemmer. 

Formanden:  Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Hermed er Dagsordenen udtømt. 

Næste Møde afholdes Onsdag den 1. 
Februar Kl. 11/2 med følgende Dagsorden: 

Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 43 
om Tilvirkning og Forhandling af 
Margarine m. m. af 22. Marts 1897. 

Mødet hævet Kl. 1.45'. 


